
 
 

- A tutti gli aspiranti interessati tramite pubblicazione  

- All’albo di Istituto 

- Avviso al sito web dell’Istituzione scolastica 

 

Decreto di Pubblicazione delle Graduatorie di Istituto Provvisorie per il Personale ATA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, concernente il “Regolamento 

recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

Visto il decreto ministeriale 23 luglio 1999, recante la disciplina del “Trasferimento del personale 

A.T.A. dagli Enti locali allo Stato, ai sensi dell'articolo 8 della legge 3 maggio 1999, n. 124”, con 

particolare riferimento all’articolo 4 e all’articolo 6;  

Visto il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 dicembre 2000, n. 430 concernente il 

“Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, recante disposizioni per la formazione delle 

graduatorie di istituto per il personale ATA; 

Vista la nota m_pi_AOOUSPFR. REGISTRO UFFICIALE.U..0013612.06-08-2024.h.09:14 avente ad 

oggetto: AVVISO di pubblicazione graduatorie provvisorie di circolo e di istituto di III fascia del 

Personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 ai sensi e per gli 

effetti del D.M. n.89/2024 – art. 8 comma 5. Termine unico per la provincia di FROSINONE, per 

comunicare che da oggi sono disponibili le graduatorie provvisorie di terza fascia che dispone la 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie di istituto al giorno 20 agosto c.m. 

Considerata la necessità di procedere alla pubblicazione delle graduatorie di istituto provvisorie per 

l’anno scolastico 2024/2025; 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004319 - 20/08/2024 - VII.1 - U



DECRETA 

1. Pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie: Le graduatorie di istituto provvisorie per il 

personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025 sono pubblicate in data odierna sul all’albo 

digitale dell’Istituzione scolastica con relativo avviso di pubblicazione alla pagina principale 

del sito web di istituto. 

2. Termine per la Presentazione dei Reclami: Ai sensi dell’art. 8 del D.M. 89 del 21.05.2024 è 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico che ha gestito la domanda di inserimento, entro 

10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie.  

Relativamente all’I.C. “Paliano”, secondo i termini sopra indicati, il reclamo dovrà pervenire 

esclusivamente a mezzo e-mail, allegando copia del documento di identità, all’indirizzo PEC: 

fric827005@pec.istruzione.it. L’oggetto dovrà essere: RECLAMO AVVERSO LE 

GRADUATORIE PROVVISORIE ATA 2024/25 ASPIRANTE [cognome, nome]. A tal fine, dovrà 

essere utilizzato l’apposito modello di reclamo, allegato al presente decreto, compilato in 

ogni sua parte. Esame dei Reclami: decorsi i termini di presentazione, i reclami saranno 

esaminati dal Dirigente scolastico entro il termine di pubblicazione delle graduatorie 

definitive di cui al successivo punto. 4. 

3. Pubblicazione delle Graduatorie Definitive: Le graduatorie di istituto definitive saranno 

pubblicate secondo le disposizioni e i termini disposti tramite avviso del competente Ambito 

Territoriale per la provincia di Frosinone. Sarà cura di questa Istituzione scolastica provvedere 

ad informare tramite il proprio sito web dell’avvenuta pubblicazione delle graduatorie 

definitive.  

4. Disposizioni Finali: Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’istituto e all’albo 

pretorio. 

 

Paliano, lì 20 Agosto 2024 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariella Morelli 
                                                                                                                                                           Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93  

 

 

Doc. allegata:  

- modello di reclamo graduatorie di istituto ATA 2024-25. 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004319 - 20/08/2024 - VII.1 - U


